
UCHWAŁA NR 487.XLIX.2022 
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 18 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi mieszkańca na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry dotyczącej „nieudzielenia 
w terminie odpowiedzi na pismo z dnia 25 listopada 2021 r.” (znak sprawy PA.1510.5.2022), uznaje się skargę 
za bezzasadną.  

2. Podstawy stanowiska Rady Miejskiej Jeleniej Góry określa uzasadnienie, stanowiące załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Wojciech Chadży 
 

Id: A3B5901C-4FB3-4F9E-AADB-926FCB9EEB59. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 487.XLIX.2022 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia 18 maja 2022 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej Jeleniej Góry, w dniu 26.01.2022 r. wpłynęła skarga mieszkańca zarzucająca 
Prezydentowi Miasta brak działania w zakresie nadzoru nad stowarzyszeniem. W dniu 23.02.2022 r. przed 
rozpoczęciem sesji Rady Miejskiej Jeleniej Góry, na której sprawa skargi miała być rozpatrywana, Skarżący 
pisemnie wycofał skargę. W związku z powyższym sprawa została zdjęta z porządku obrad XLVII sesji 
Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 23.02.2022 r. W dniu 2.03.2022 r. do Rady Miejskiej wpłynęła 
ponowna skarga, w której Skarżący, po przedstawieniu opisu sprawy stwierdził, że jego poprzednia skarga 
dotyczyła przewlekłości postępowania, w związku z czym skargę wnosi ponownie. 

Po zapoznaniu się z korespondencją wniesioną przez Skarżącego oraz wyjaśnieniami służb Prezydenta 
Miasta odnośnie postępowania wyjaśniającego dotyczącego pism Skarżącego do Prezydenta Miasta, 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną. 

Zgodnie z przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego (art. 35, Dz.U. z 2021 r. poz. 735 z późn. 
zm.) sprawy winny być załatwiane niezwłocznie, a sprawy wymagające wyjaśnienia w ciągu miesiąca. 
W sprawie szczególnie skomplikowanej postępowanie może być prowadzone przez 2 miesiące. Jak wynika 
z wyjaśnień Wydziału Promocji, działania w kierunku zbadania zasadności pisma Skarżącego, podjęto 
niezwłocznie. Jednakże w trakcie tego postępowania ustalono, że osoba, która może potwierdzić 
wyjaśnienia stowarzyszenia, którego dotyczyło pismo, przebywa poza granicami kraju. Osoba ta 
skontaktowała się z Wydziałem dopiero 28 stycznia 2022 roku. W związku z powyższym, pismem z dnia 
1.02.2022 r. Prezydent Miasta powiadomił Skarżącego o zaistniałej sytuacji. 

Jak wynika z powyższego opóźnienie rozpoznania sprawy nie było zawinione przez pracowników Urzędu 
Miasta lecz wynikała z przyczyn niezależnych i obiektywnych. 

W związku z powyższym Rada Miejska Jeleniej Góry uznaje skargę na Prezydenta Miasta za bezzasadną. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

POUCZENIE SKARŻĄCEGO: 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735, z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 
za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Id: A3B5901C-4FB3-4F9E-AADB-926FCB9EEB59. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


